-
Ee

k Rio Pardo de MInãS

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO PARDO DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 25.216.151/0001-02

EQUERIMENTO NÚMERO 85 DE 14 DE OUTUBRO DE 2025.
R RO 85 DE 14 DE UU UDINA =n s

CÂMIADA SUNCIPAL BE RtO PARGO DE NURAS - MS
APROVADO

Excelentíssimo Senhor:
Ailton Aparecido Henrique Silveira

Riº?atâaàe%&àas Z CUIO 120/S
Pa

Presidente da Câmara Municipal de Rio Pardo de Minas —MG%ÉK
MX TEA EÇ

[ A PRESIDENTE —

NELSON CÍCERO OLIVEIRA SILVA, vereador que este subscreve,

ouvida a casa e na forma regimental, requer de Vossa Excelência que seja

encaminhado por ofício da Mesa Diretora, um apelo ao Excelentíssimo Senhor: Astor

José de Sá, Prefeito Municipal, para que aquela autoridade determine imediatas

providências com vistas a:

|1 - Construção de redutores de velocidade e Ou Lombadas, no

entroncamento da Avenida Beira Rio com a Rua Gumercindo Dias Mendes

(saída para Serra Nova).

JUSTIFICATIVA:

Justifico a importânceia no atendimento do presente pedido, considerando que venho

recebendo várias reivindicações por parte da população, onde os mesmo justificam

que: Esta avenida além de existir vários estabelecimentos Comerciais e residenciais, é

utilizada também para prática de atividades física.de grande parte da população, e O

tráfego de veículos em alta velocidade, vem colocando em risco a integridade física

dos usuários da mesma, q qual é uma das vias de acesso mais utilizadas em nossa

cidade.

Assim sendo, faz-se necessário a instalação de lombadas/redutores de velocidade,

para disciplinar o tráfego dos veículos no citado local. E a disciplina deste trânsito irá

proporcionar maior segurança a todos que utilizam esta via.

Nestes termos,
Pede deferimento.

NÉLSON CÍCERO OLIVEIRA SILVA
Vereador — PSDB

camararpm &bhol.com.br